
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА 

 

П Р И К А З 

 

 «24 января  2019 года»                                                                  № 209-11-73 

 

 

Об  организации работы по 

 проведению диспансерных и  

профилактических медицинских  

осмотров детей и подростков   

 
 

На основании приказа ОГБУЗ « Ракитянская ЦРБ» от 02.11.2018 года  № 403 «а» 

/1-12 «О проведении  диспансерных и профилактических медицинских  осмотров детей 

и подростков»  

 

приказываю: 

1. Руководителям образовательных учреждений: 

 

1.1. Организовать участие  обучающихся  в профилактических медицинских осмотрах 

на базе своего образовательного учреждения  (приложение №1)  и ОГБУЗ «Ракитянская 

ЦРБ»   согласно  графику  (приложение   №2). 

1.2. Довести до сведения обучающихся и их родителей информацию о проведении   

медицинского  осмотра школьников.  

1.3. Назначить ответственных лиц  за организацией  медицинского   осмотра 

обучающихся. 

1.4.Ознакомить родителей с результатами профилактического медицинского осмотра.    

1.5. Проинформировать управление образования о результатах проведенного  

мероприятия. 

2. Руководителям образовательных учреждений: МОУ « Ракитянская  средняя 

общеобразовательная школа №3 им. Н.Н. Федутенко» Еременко Ю.А.,                            

МОУ « Ракитянская  средняя общеобразовательная школа №2 им. А.И. Цыбулева» 

Псарева Е.С., МОУ «Бобравская средняя общеобразовательная школа» Латышева Т.И.,  

МОУ «Венгеровская  средняя общеобразовательная школа» Павлова В.Н.,  МОУ «Н-

Пенская  средняя общеобразовательная школа»  Харина Н.Н, МОУ «Солдатская 

средняя общеобразовательная школа» Короткий М.А.. МОУ «Ракитянская  средняя 

общеобразовательная школа №1»  Холодова  Р.А. 

2.1.Обеспечить подвоз обучающихся: 

 МОУ «Зинаидинская  основная общеобразовательная школа» автобусом МОУ                         

« Ракитянская средняя общеобразовательная школа №3 им. Н.Н. Федутенко»; 

 МОУ «Васильевская основная общеобразовательная школа»  автобусом МОУ                      

« Ракитянская  средняя общеобразовательная школа №2 им. А.И. Цыбулева»;  



МОУ « Трефиловская   начальная общеобразовательная школа»- автобусом  МОУ 

«Солдатская средняя общеобразовательная школа»; 

 МОУ « Бориспольская    начальная общеобразовательная школа» - автобусом  МОУ 

«Ракитянская средняя общеобразовательная школа №1»; 

МОУ« Меловская  основная общеобразовательная школа»-  автобусом  МОУ 

«Венгеровская  средняя общеобразовательная школа»; 

МОУ «В-Пенская  основная общеобразовательная школа»  автобусом  МОУ «Н-

Пенская  средняя общеобразовательная школа». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа  возложить на начальника отдела 

ресурсного обеспечения управления образования Скрипченко Т.Р.   

 

          Начальник  

управления образования                                            Е.И. Фролова     

 

 

Скрипченко Татьяна Романовна 

84724556-663 

 

С приказом ознакомлены: 
 

 

Ткачев В.Н.  Пустоварова С.А 

Латышева Т.И. Гончарова Р.М 

Короткий М.А. Дурманова Т.В 

ХаринаН.Н. Кудинова Л.В. 

Павлова В.Н. Капустин  А.Е. 

КарунаГ.В. Коновалова С.А. 

Переверзева В.В. Спиридонова Н.А. 

Псарёва Е.С. Сверчкова Е.Ю. 

Зубатова Н.М.   Гущина В.В. 

Молчанова Т.А. Дубровская О.И. 

Холодова Р.А. Гюнтер Л.И. 

Ерёменко Ю.А Калашникова Е.И. 

Даниленко Г.И. Присада И.В. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Утверждаю                                                                              Дополнение  

Гл.врач ОГБУЗ « Ракитянская ЦРБ»                     к приказу №403а /1-12 

Сучалкин Е.Б._______________                                                                      от  02.11.2018 г 

 

 

График 

 забора крови по школампо Ракитянскому районуна   2019 год 

дети от 7 - 17 лет 

Мальчикам 2002,2003,2004 г  кровь не брать ! 

№ 

п/п 

Наименование  учреждения Кол-во детей 

2012,2009г, 

2004г,2003г, 

2002г 

Дата забора крови в школе 

(кровь берется натощак) 

1 МОУ «Ракитянская СОШ №1» 143 04.02. – 06.02. 

2 МОУ «Ракитянская СОШ 

№2им.А.И.цыбулева» 

117 18.02. - 19.02. 

3 МОУ «Ракитянская СОШ 

№3им.Н.Н.Федутенко» 

107 04.03. – 05.03. 

4 МОУ «Пролетарская СОШ №1»                                137 20.05. - 22.05. 

5 МОУ «Пролетарская СОШ №2»                                109 14.05. – 15.05. 

6 МОУ «Бобравская СОШ» 24 11.03. 

7 МОУ «Бориспольская НОШ» 9 11.03. 

8 МОУ «И-Кошарская СОШ» 36 12.03. 

9 МОУ «Дмитриевская СОШ» 34 14.03. 

10 МОУ «Зинаидинская ООШ» 12 11.03. в ЦРБ в 10 час.30 мин. 

11 МОУ «Васильевская ООШ» 7 14.03. в ЦРБ в 10 час.30 мин. 

12 МОУ «Трефиловская НОШ» 2 19.03.  в ЦРБ в 10 час.30 мин. 

13 МОУ «Солдатская СОШ» 43 14.03. 

14 МОУ «Венгеровская СОШ» 32 20.03. 

15 МОУ «Меловская ООШ» 15 13.03.  в ЦРБ в 10 час.30 мин. 

16 МОУ «Н-Пенская СОШ» 19 27.05.  в ЦРБ в 10 час.30 мин. 

17 МОУ «В-Пенская СОШ» 12 29.05.  в ЦРБ в 10 час.30 мин 

 

№ п/п Год 

рождения 

(Кровь берется на тощак) 

1 2012 ОАК,  ОАМ 

2 2009 ОАК, ОАМ 

3 2004  ОАК,  ОАМ 

4 2003  ОАК,  ОАМ 

5 2002  ОАК,  ОАМ 

 

 

 

Райпедиатр                                      Т.Кулева. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Утверждаю                                                                                                              Дополнение  

Гл.врач ОГБУЗ « Ракитянская ЦРБ»                                   к приказу №403а/1-12                                                                                                                                 

Сучалкин Е.Б._______________                                                                     от  02.11.2018 г 

График 

Осмотра  организованного  детского  населения 

( школьники ) 

по  Ракитянскому  району на  2019  год 

 от 7– 17 лет 

Мальчиков 2002,2003,2004 г на медосмотр не брать! 

№п/п Наименование учреждения Год  Кол-во 

детей 

Дата осмотра 

в поликлинике 

В ОГБУЗ «Ракитянская ЦРБ» 

в 11час.00 мин. 

УЗИ  в 13час.30 мин. 

1 МОУ «Ракитянская СОШ №1» 

Всего - 239  

2012 16 01.02.- 22 чел 

04.02.- 05.02. -  по 25 чел 

06.02.- 07.02 – по 25 чел 

08.02.,11.02. – 13.02. 

 по 30чел 

на УЗИ  2004 год - по 10 чел 

11.02,12.02, 13.02 

2009 55 

2006 52 

2005 44 

2004 28 

2003 29 

2002 15 

2 МОУ «Ракитянская СОШ 

№2им.А.И.Цыбулева» 

Всего - 194 

2012 13 14.02. -15.02.,   - по 30 чел 

18.02.-22.02.  -  по 30 чел 

 

 

на УЗИ  2004 год - по 10 чел 

14.02. – 15.02.  

2009 53 

2006 42 

2005 35 

2004 19 

2003 20 

2002 12 

3 МОУ «Ракитянская СОШ 

№3им.Н.Н.Федутенко» 

Всего - 198 

2012 6 26.02. – 28.02.  по 30 чел 

01.03.,  04.03. – 06.03.  

по 26 чел 

 

на УЗИ  2004 год - по 10 чел 

26.02. – 28.02.   

2009 48 

2006 44 

2005 47 

2004 26 

2003 22 

2002 5 

4 МОУ «Пролетарская СОШ №1»                                

Всего - 260 

2012 8 06.05. – 08.05. по 15 чел 

13.05.-17.05. по 15 чел 

20.05. – 24.05. по 15 чел 

27.05. – 30.05. по 15 чел 

 

на УЗИ  2004 год - по 10 чел 

06.05. – 08.05. 

2009 71 

2006 67 

2005 56 

2004 27 

2003 20 

2002 11 

5 МОУ «Пролетарская СОШ №2»                                

Всего - 203 

2012 15 06.05. – 08.05. по 15 чел 

13.05.-17.05. по 15 чел 

20.05. – 24.05. по 15 чел 

27.05. – 30.05. по 15 чел 

на УЗИ  2004 год - по 10 чел 

13.05. – 15.05. 

2009 43 

2006 45 

2005 49 

2004 22 

2003 16 

2002 13 

6 МОУ «Бобравская СОШ» 2012 3 11.03. -  13.03.  по 15 чел 



Всего - 47 2009 11  

 

 

на УЗИ  2004 год  11.03. 

2006 13 

2005 10 

2004 7 

2003 3 

2002 0 

7 МОУ «Зинаидинская ООШ» 

Всего -18 

2012 6 11.03. 

2009 6 

2006 2 

2005 4 

2004 0 

2003 0 

2002 0 

8 МОУ «Васильевская ООШ» 

Всего - 17 

2012 0 14.03. 

 

 

 

 

2009 4 

2006 7 

2005 3 

2004 3 

2003 0 

2002 0 

9 МОУ «И-Кошарская СОШ» 

Всего - 68 

2012 3 11.03. -  13.03.  по 17 чел 

 

 

 

на УЗИ  2004 год  12.03. 

 

2009 16 

2006 16 

2005 16 

2004 7 

2003 8 

2002 2 

10 МОУ «Меловская ООШ» 

Всего - 21 

2012 2 13.03. 

 

 

 

 

 

2009 7 

2006 4 

2005 2 

2004 4 

2003 2 

2002 0 

11 МОУ «Дмитриевская СОШ» 

Всего - 66 

2012 4 14.03. – 15.03., 18.03. 

 

 

 

на УЗИ  2004 год  18.03. 

 

 

2009 17 

2006 14 

2005 18 

2004 8 

2003 4 

2002 1 

12 МОУ «Трефиловская НОШ 

Всего – 2 

2012 1 19.03. 

2009 1 

13 МОУ «Солдатская СОШ» 

Всего - 76 

2012 4 19.03.- 22.03. 

 

 

 

на УЗИ  2004 год  19.03. 

2009 21 

2006 18 

2005 15 

2004 6 

2003 8 

2002 4 

14 МОУ «Венгеровская СОШ» 

Всего - 62 

2012 3 19.03.- 22.03. 

 

 

 

2009 13 

2006 14 

2005 16 



2004 6 на УЗИ  2004 год  20.03. 

2003 6 

2002 4 

15 МОУ «Н-Пенская СОШ» 

Всего – 33 

 

 

 

 

 

2012 3 27.05. – 28.05. 

 

 

 

на УЗИ  2004 год  27.05. 

2009 6 

2006 7 

2005 7 

2004 3 

2003 4 

2002 3 

16 МОУ «В-Пенская СОШ» 

Всего - 28 

2012 3 29.05. – 30.05. 

 

 

 

на УЗИ  2004 год  29.05. 

2009 8 

2006 8 

2005 8 

2004 1 

17 МОУ «Бориспольская НОШ» 

Всего -  9 

2012 2 13.03. 

2009 7 

18 Ракитянский техникум 

Всего – 33 (дев) 

2003 7 31.05. 

2002 26 

 

 

РайпедиатрТ.Кулева 

 

Утверждаю                                                                                                              Дополнение  

Гл.врач ОГБУЗ « Ракитянская ЦРБ»                                   к приказу №403а/1-12                                                                                                                                 

Сучалкин Е.Б._______________                                                  от   02.11.2018 г 

График 

Осмотра  организованного  детского  населения 

( школьники ) 

по  Ракитянскому  району на  2019  год 

№п/п Наименование учреждения Год  Кол-во 

детей 

Дата осмотра 

в школе 

1 МОУ «Ракитянская СОШ №1» 

Всего - 245  

2011 63 28.01. – 30.01. 

2010 65 

2008 65 

2007 52 

2 МОУ «Ракитянская СОШ 

№2им.А.И.Цыбулева» 

Всего - 192 

2011 48 21.01. – 22.01. 

2010 53 

2008 41 

2007 50 

3  МОУ «Ракитянская СОШ №3 

им.Н.Н. Федутенко» 

» 

Всего - 143 

2011 23 16.01., 18.01. 

2010 40 

2008 38 

2007 42 

4 МОУ «Пролетарская СОШ №1»                              

Всего - 315 

2011 78 31.01. – 01.02., 

04.02. – 06.02. 2010 75 

2008 88 

2007 74 

5 МОУ «Пролетарская СОШ №2»                               

Всего - 195 

2011 41 07.02. – 08.02. 

11.02. 2010 56 

2008 51 



2007 47 

6 МОУ «Бобравская СОШ» 

Всего - 66 

2011 12 28.01. 

2010 16 

2008 18 

2007 20 

7 МОУ «И-Кошарская СОШ» 

Всего - 66 

2011 17 01.02. 

2010 18 

2008 21 

2007 10 

8 МОУ «Дмитриевская СОШ» 

Всего - 55 

2011 8 12.02. 

2010 16 

2008 13 

2007 18 

9 МОУ «Солдатская СОШ» 

Всего - 66 

2011 17 14.02. 

2010 23 

2008 9 

2007 17 

10 МОУ «Венгеровкая СОШ» 

Всего - 32 

2011 6 01.02. 

2010 4 

2008 7 

2007 15 

11 МОУ «Н-Пенская СОШ» 

Всего - 38 

2011 6 13.02. 

2010 10 

2008 9 

2007 13 

12 МОУ «В-Пенская ООШ» 

Всего – 31 

 

 

2011 8 15.02. 

2010 6 

2008 9 

2007 8 

13 МОУ «Зинаидинская ООШ» 

 

Всего - 16 

2011 5 18.02. 

2010 5 

2008 6 

2007 0 

14 МОУ «Васильевская ООШ» 

 

Всего - 18 

2011 4 19.02. 

2010 3 

2008 8 

2007 3 

15 МОУ «Меловская ООШ» 

 

Всего – 13 

 

2011 2 04.02. 

2010 4 

2008 4 

2007 3 

16 МОУ «Бориспольская НОШ» 

 

Всего - 17 

2011 8 20.02. 

2010 4 

2008 5 

2007 0 

17 МОУ «Трефиловская НОШ 

 

2011 4 21.02. 

2010 3 



Всего -  9 2008 2 

РайпедиатрТ.Кулева 

Школьники 2019 год 

 

 Возраст Осмотр специалистов 

 2012      педиатр, невролог, стоматолог,офтальмолог, отоларинголог ОАК , ОАМ,  

2011     педиатр , стоматолог 

2010     педиатр , стоматолог 

2009      педиатр, невролог, стоматолог, эндокринолог, травматолог-ортопед, 

офтальмолог,  ОАК , ОАМ, 

2008     педиатр , стоматолог 

2007    педиатр , стоматолог 

2006     педиатр , стоматолог, офтальмолог 

2005 педиатр , стоматолог, уролог-андролог,  акушер-гинеколог,  психиатр 

подростковый 

 

2004 педиатр, детский хирург, стоматолог, детский уролог-андролог,  

эндокринолог, невролог, травматолог –ортопед,офтальмолог, 

отоларинголог, акушер-гинеколог,  

психиатр подростковый, 

ОАК , ОАМ, ЭКГ 

УЗИ  органов брюшной полости (комплексное) 

      УЗИ почек , 

 флюорография легких 

 2003 педиатр, детский хирург, стоматолог, детский уролог-андролог,  

эндокринолог, невролог, травматолог –ортопед,офтальмолог, 

отоларинголог, акушер-гинеколог,  

психиатр подростковый, 

ОАК , ОАМ, 

флюорография легких 

2002 педиатр, детский хирург, стоматолог, детский уролог-андролог,  

эндокринолог, невролог, травматолог –ортопед,офтальмолог, 

отоларинголог, акушер-гинеколог,  

психиатр подростковый, 

ОАК , ОАМ, ЭКГ 

флюорография легких   

 

 

Утверждаю                                                                                                              Дополнение  

Гл.врач ОГБУЗ « Ракитянская ЦРБ»                                         к приказу №403/1-12 

Сучалкин Е.Б._______________                                                                        от 02 .11.2018 г 

График 

Осмотра  организованного  детского  населения 

 ( УЗИ ) школьники 2004 год 

по  Ракитянскому  району на  2019  год 

№ 

п/п 

Наименование  учреждения Кол-во 

детей 2004 

год 

Дата осмотра УЗИ  в поликлинике к 

13 час. 30 мин 

1 МОУ «Ракитянская СОШ №1» 28 дев 11.02.,12.02.,13.02. 

 

2 МОУ «Ракитянская СОШ 

№2им.А.И.Цыбулева» 

19 дев 14.02., 15.02. 

 

3 МОУ «Ракитянская СОШ 

№3им.Н.Н.Федутенко» 

26 дев  

26.02.,27.02., 28.02. 



4 МОУ «Пролетарская СОШ№1»       27 дев  

06.05., 07.05.,08.05. 

5 МОУ «Пролетарская СОШ №2»      22 дев  

13.05.,14.05., 15.05. 

6 МОУ «Н-Пенская СОШ» 3 дев 27.05. 

7 МОУ «В-Пенская ООШ» 1 дев 29.05. 

8 МОУ «Зинаидинская ООШ» 0 ------- 

9 МОУ «Васильевская ООШ» 3 дев 14.03. 

10 МОУ «И-Кошарская СОШ» 7 дев 12.03. 

11 МОУ «Солдатское СОШ» 6 дев 19.03. 

12 МОУ «Дмитриевское СОШ» 8 дев 18.03. 

13 МОУ «Меловское ООШ» 4 дев 13.03. 

14 МОУ «Венгеровкая СОШ» 6 дев 20.03. 

15 МОУ «Бобравская СОШ» 7 дев 11.03. 

 ИТОГО 207  

 

РайпедиатрТ.Кулева. 

 

Утверждаю                                                                                                              Дополнение  

Гл.врач ОГБУЗ « Ракитянская ЦРБ»                  к приказу №403а /1-12 

Сучалкин Е.Б._______________                                                                        от02 .11.2018 г 

График 

Осмотра  организованного  детского  населения 

 ( УЗИ ) школьники 2004 год( мальчики) 

по  Ракитянскому  району на  2019  год 

№ 

п/п 

Наименование  учреждения Кол-во 

детей 2004 

год 

Дата осмотра УЗИ  в поликлинике к 

13 час. 30 мин 

6 МОУ «Ракитянская СОШ №1» 35 09.04.,10.04.,11.04.,12.04 

 

7 МОУ «Ракитянская СОШ 

№2им.А.И. Цыбулева» 

22 15.04., 16.04. 

 

8 МОУ «Ракитянская СОШ 

№3им.Н.Н.Федутенко» 

19 17.04.,18.04. 

9 МОУ «Пролетарская СОШ№1»       22 19.04., 22.04. 

10 МОУ «Пролетарская СОШ №2»      24 23.04.,24.04., 25.04. 

11 МОУ «Н-Пенская СОШ» 7 01.04. 

12 МОУ «В-Пенская ООШ» 4 01.04. 

13 МОУ «Зинаидинская ООШ» 0  ----- 

14 МОУ «Васильевская ООШ» 2 02.04. 

15 МОУ «И-Кошарская СОШ» 7 02.04. 

16 МОУ «Солдатское СОШ» 4 03.04. 

17 МОУ «Дмитриевское СОШ» 10 04.04. 

18 МОУ «Меловское ООШ» 5 05.04. 

19 МОУ «Венгеровкая СОШ» 5 05.04. 

20 МОУ «Бобравская СОШ» 6 08.04. 

 ИТОГО 172  

 

 

 

 

Райпедиатр                                Т.Кулева. 

 

 

 



 

 

Утверждаю                                                                                                              Дополнение  

Гл.врач ОГБУЗ « Ракитянская ЦРБ»                                               к приказу №403а /1-12 

Сучалкин Е.Б._______________                                                                        от 02.11.2018 г 

График 

Осмотра  организованного  детского  населения 

( детские сады )на  2019  год 

по  Ракитянскому  району 

№ 

п/п 

Наименование  учреждения 

 

Возраст кол-во 

детей 

Дата осмотра 

выезд в 12 час.00 мин 

1 МДОУ «Детский сад №1» 

Всего детей – 126 

 

 

2016 9 Выезд специалистов в д/сад 

25.03.    все специалисты 

28.02.  педиатр + стоматолог 
2015 21 

2014 40 

2013 31 

2012 24 

2011 1 

2 МДОУ «Детский сад № 3» 

Всего детей – 211 

2016 27 Выезд специалистов в д/сад 

26.03.         все специалисты 

11.03.      педиатр + стоматолог 
2015 69 

2014 30 

2013 36 

2012 48 

2011 1 

3 МДОУ «Детский сад  в МОУ 

«Ракитянская СОШ №2»  

Всего детей – 88 

 

2016 9 Выезд специалистов в д/сад 

27.03. 

 
2015 10 

2014 22 

2013 21 

2012 26 

4  

МДОУ «Детский сад № 4» 

Всего детей – 102 

 

2016 12 Выезд специалистов в д/сад 

28.03. 2015 24 

2014 33 

2013 25 

2012 6 

2011 2 

5 МДОУ «Детский сад  № 5» 

Всего детей – 61 

2016 8 Выезд специалистов в д/сад 

29.03. 

 
2015 13 

2014 14 

2013 16 

2012 10 

6 МДОУ «Центр развития ребенка 

детский сад  № 6» 

Всего детей – 185 

2016 31 Выезд специалистов в д/сад 

 03.06.     все специалисты 

12.03.   педиатр + стоматолог 
2015 36 

2014 32 

2013 50 

2012 34 

2011 2 

7 МДОУ «Центр развития ребенка 

детский сад  № 7» 

Всего детей – 214 
 

2016 32 Выезд специалистов в д/сад 

04.06.    все специалисты 

13.03.   педиатр + стоматолог 
2015 29 

2014 52 

2013 42 

2012 59 

8 МДОУ «Детский сад  № 8» 

Всего детей – 40 

 

 

2016 7 Выезд специалистов в д/сад 

 

05.06. 
2015 10 

2014 6 

2013 8 



2012 9 

9   МОУ «Пролетарская СОШ №1»                             

Детский сад    

Всего детей – 42 

2016 2 Выезд специалистов в д/сад 

 

05.06. 
2015 21 

2014 17 

2013 2 

2012 0 

10 МОУ «Зинаидинская ООШ» 

Детский сад   

Всего детей – 25 

2016 3 Выезд специалистов в д/сад 

06.06. 2015 5 

2014 5 

2013 7 

2012 5 

11 МОУ «Васильевская ООШ» 

Детский сад   

Всего детей – 13 

2016 2 Выезд специалистов в д/сад 

06.06. 2015 2 

2014 2 

2013 2 

2012 4 

2011 1 

12  МОУ «Бориспольская НОШ» 

Детский сад   

Всего детей – 18 

2016 4 Выезд специалистов в д/сад 

07.06. 2015 5 

2014 3 

2013 5 

2012 1 

13 МОУ «Бобравская СОШ» 

Детский сад   

Всего детей – 42 

2016 8 Выезд специалистов в д/сад 

07.06. 2015 5 

2014 5 

2013 13 

2012 10 

2011 1 

14 МОУ «Илек -Кошарская СОШ» 

Детский сад И- Кошары» 

всего детей – 23 

2016 1 Выезд специалистов в д/сад 

10.06. 2015 5 

2014 5 

2013 7 

2012 4 

15 МОУ «Илек- Кошарская СОШ» 

Детский сад Святославка» 

всего детей – 16 

2016 1 Выезд специалистов в д/сад 

10.06 2015 1 

2014 4 

2013 2 

2012 8 

16 МОУ «Венгеровская СОШ» 

Детский сад Венгеровка» 

Всего детей – 24 

 

 

2016 0 Выезд специалистов в д/сад 

11.06. 2015 5 

2014 7 

2013 8 

2012 4 

17 МОУ «Меловская ООШ» 

Детский сад   

Всего детей – 4 

 

2016 0 Выезд специалистов в д/сад 

11.06. 2015 1 

2014 0 

2013 1 

2012 2 

18 МОУ «Вышнепенская ООШ» 

Детский сад   

Всего детей – 25 

 

 

2016 0 Выезд специалистов в д/сад 

13.06. 2015 4 

2014 8 

2013 8 

2012 5 



 

19 МОУ «Нижнепенская  СОШ» 

Детский сад   

Всего детей – 14 

 

2016 2 Выезд специалистов в д/сад 

13.06. 2015 4 

2014 5 

2013 2 

2012 1 

20 МОУ «Солдатская  СОШ» 

Детский сад   

Всего детей – 39 

 

2016 5 Выезд специалистов в д/сад 

14.06. 2015 7 

2014 12 

2013 10 

2012 5 

21 МДОУ «Детский сад №11 В-

Готня» 

Всего детей – 12 

 

 

 

2016 0 Выезд специалистов в д/сад 

17.06. 2015 2 

2014 2 

2013 4 

2012 4 

22 МОУ «Трефиловская НОШ» 

Детский сад Лаптевка» 

Всего детей – 16 

 

 

 

2016 1 Выезд специалистов в д/сад 

17.06. 2015 0 

2014 7 

2013 6 

2012 2 

23 МОУ «Трефиловская НОШ» 

 Детский сад с. Трефиловка  

Всего - 11 

2016 2 Выезд специалистов в д/сад 

17.06. 2015 2 

2014 5 

2013 2 

2012 0 

24 МОУ «Дмитриевская СОШ» 

Детский сад   

Всего детей – 56 

 

2016 5 Выезд специалистов в д/сад 

19.06. 2015 11 

2014 9 

2013 21 

2012 10 

25 ЧДОУ«Детский сад  Орленок» 

с.Солдатское  Всего детей –36 

 

2017 3 Выезд специалистов в д/сад 

18.06. 2016 8 

2015 9 

2014 5 

2013 4 

2012 7 

Райпедиатр                 Т.Кулева. 

Детские сады    2019 год 

№ п/п Возраст   Осмотр специалистов 

1 2016      педиатр, невролог,  хирург, стоматолог,  офтальмолог, отоларинголог,  

акушер- гинеколог, уролог-андролог,    ОАК , ОАМ, 

2 2015        педиатр, стоматолог 

3 2014        педиатр, стоматолог 

4 2013      педиатр, невролог,  хирург, стоматолог, травматолог-

ортопед.офтальмолог, отоларинголог,  акушер- гинеколог, уролог-

андролог,    ОАК , ОАМ, 

УЗИ органов  брюшной полости (комплексное) 

      УЗИ почек, эхокардиография,  ЭКГ 

5 2012      педиатр, невролог, стоматолог,  офтальмолог, отоларинголог, ОАК, 

ОАМ 



6 2011        педиатр, стоматолог 

Забор крови 

 

1 2016 ОАК, ОАМ 

2 2013 ОАК, ОАМ 

3 2012 ОАК, ОАМ 

Утверждаю                                                                                                              Дополнение  

Гл.врач ОГБУЗ « Ракитянская ЦРБ»                  к приказу №403а/1-12 

Сучалкин Е.Б._______________                                                                         от02.11.2018 г 

График 

Забора крови ( детские сады )на  2019  год 

по  Ракитянскому  району 

№ 

п/п 

Наименование  учреждения 

 

Возраст кол-во 

детей 

Дата забора крови 

в д/саду 

1 МДОУ «Детский сад №1» 

Всего детей – 64 

2016 9 25.03. 

2013 31 

2012 24 

2 МДОУ «Детский сад № 3» 

Всего детей – 111 

2016 27 26.03. 

2013 36 

2012 48 

3  МОУ «Ракитянская СОШ 

№2им.А.И.Цыбулева» Детский сад   Всего 

детей – 56 

2016 9 27.03. 

2013 21 

2012 26 

4 МДОУ «Детский сад № 4» 

Всего детей – 43 

2016 12 28.03. 

2013 25 

2012 6 

5 МДОУ «Детский сад  № 5» 

Всего детей – 34 

2016 8 29.03. 

2013 16 

2012 10 

6 МДОУ «Центр развития ребенка- детский 

сад  № 6» 

Всего детей – 115 

2016 31 03.06. 

2013 50 

2012 34 

7 МДОУ «Центр развития ребенка- детский 

сад  № 7» 

Всего детей – 133 

2016 32 04.06. 

2013 42 

2012 59 

8 МДОУ «Детский сад  № 8» 

Всего детей – 24 

2016 7 05.06. 

2013 8 

2012 9 

9 МОУ «Пролетарская СОШ №1»     Детский 

сад    Всего детей – 4 

2016 2 05.06. 

2013 2 

2012 0 

10 МОУ «Зинаидинская ООШ» 

Детский сад   

Всего детей – 15 

2016 3 06.06. 

2013 7 

2012 5 

11 МОУ «Васильевская ООШ» 

Детский сад   

 Всего детей – 8 

2016 2 06.06. 

2013 2 

2012 4 

12  МОУ «Бориспольская НОШ» 2016 4 07.06. 



Детский сад  Всего детей – 10 2013 5 

2012 1 

13  МОУ «Илек- Кошарская СОШ»  Детский 

сад  с.Святославка  

Всего детей – 11 

2016 1 10.06. 

2013 2 

2012 8 

14 МОУ «Илек- Кошарская СОШ» 

Детский сад   с. И-Кошары» 

всего детей – 13 

2016 2 10.06. 

2013 7 

2012 4 

15 МОУ «Бобравская СОШ» 

Детский сад   

Всего детей – 31 

2016 8 07.06. 

2013 13 

2012 10 

16 МОУ «Венгеровская  СОШ» 

Детский сад     

Всего детей – 12 

2016 0 11.06. 

2013 8 

2012 4 

17 МОУ «Меловская ООШ» 

Детский сад     

Всего детей – 3 

2016 0 11.06. 

2013 1 

2012 2 

18 МОУ «Вышнепенская ООШ»  Детский сад   

Всего детей – 13 

2016 0 13.06. 

2013 8 

2012 5 

19 МОУ «Нижнепенская СОШ» 

Детский сад     

Всего детей – 5 

2016 2 13.06. 

2013 2 

2012 1 

20   МОУ «Солдатская  СОШ» 

Детский сад     

Всего детей – 20 

2016 5 14.06. 

2013 10 

2012 5 

21 МДОУ «Детский сад №11 В-Готня» 

Всего детей – 8 

2016 0 17.06. 

2013 4 

2012 4 

22   МОУ «Трефиловская НОШ» 

Детский сад с.Лаптевка» Всего детей –9 

2016 1 17.06. 

2013 6 

2012 2 

23 МОУ «Трефиловская НОШ» 

Детский сад  Трефиловка» Всего - 4 

2016 2 17.06. 

2013 2 

24 МОУ «Дмитриевская СОШ» 

Детский сад  Всего детей – 36 

2016 5 19.06. 

2013 21 

2012 10 

25 ЧДОУ «Детский сад  Орленок» 

с.Солдатское  Всего детей – 19 

 

2016 8 18.06. 

2013 4 

2012 7 

Забор крови 

1 2016 ОАК, ОАМ 

2 2013 ОАК, ОАМ 

3 2012 ОАК, ОАМ 

Райпедиатр                        Т.Кулева. 
 

 

 

 



 

 

Утверждаю                                                                                                              Дополнение  

Гл.врач ОГБУЗ « Ракитянская ЦРБ»                                         к приказу №403а/1-12 

Сучалкин Е.Б._______________                                                                        от 02.11.2018 г 

График 

Осмотра  организованного  детского  населения 

 ( УЗИ Детские сады   2013 год 

по  Ракитянскому  району на  2019  год 

№ 

п/п 

Наименование  учреждения Возра

ст   

 

Кол-во  

детей 

(по 8 чел.  

в день) 

Дата осмотра УЗИ 

  в поликлинике 

 к 13 час.30 мин. 

1 МДОУ «Детский сад №1» 2013 31 18.02. - 22.02. 

2 МДОУ «Детский сад №3» 2013 36 01.03.,04.03.- 06.03. 

3 МОУ «Ракитянская СОШ №2им.А.И. 

Цыбулева»-Детский сад   

2013 21 13.03. - 15.03. 

4 МДОУ «Детский сад №4» 2013 25 21.03. – 22.03.,25.03. 

5 МДОУ «Детский сад №5» 2013 16 26.03. – 27.03. 

6 МДОУ «Детский сад №6» 2013 50 28.03. – 29.03.,16.05. -17.05., 

20.05.-21.05. 

7 МДОУ «Детский сад №7» 2013 42 22.05. – 24.05.,27.05. – 28.05. 

8 МДОУ «Детский сад №8» 2013 8 29.05. 

9   МОУ «Пролетарская СОШ №1»                          

Детский сад   

2013 2 30.05. 

10  МОУ «Зинаидинская ООШ»-Детский 

сад   

2013 7 30.05. 

11 МОУ «Васильевская ООШ»-Детский сад    2013 2 31.05. 

12  МОУ «Бориспольская НОШ»-Детский 

сад    

2013 5 31.05. 

13  МОУ «И-Кошарская СОШ»Детский сад 

с.Святославка  

2013 2 03.06. 

14  МОУ «И-Кошарская СОШ»Детский сад   2013 7 03.06. 

15 МОУ «Бобравская СОШ» Детский сад  2013 13 04.06. – 05.06. 

16 МОУ «Венгеровская СОШ»-Детский сад   2013 8 06.06. 

17  МОУ «Меловская ООШ»-Детский сад   2013 1 06.06. 

18 МДОУ «Детский сад В-Пены» 2013 8 07.06. 

19 МОУ «Н-Пенская СОШ» -Детский сад  2013 2 11.06. 

20 МОУ «Солдатское СОШ»-Детский сад   2013 10 10.06. 

21 МДОУ «Детский сад №11  

В-Готня» 

2013 4 11.06. 

22 МОУ « Трефиловская НОШ»-Детский 

сад с.Лаптевка» 

2013 6 13.06. 

23 МОУ « Трефиловская НОШ»-Детский 

сад   

2013 2 13.06. 

24  МОУ «Дмитриевская  СОШ» Детский 

сад   

2013 21 14.06., 17.06. – 18.06. 

25  ЧДОУ « Детский сад  Орлёнок» 2013 4 19.06. 

 Итого  333  

 

 

Райпедиатр                            Т.Кулева. 

 


